Администрация
   муниципального образования
       Колтубанский сельсовет
         Бузулукского района

        Оренбургской области
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               08.05.2024  № 24
                   с. Колтубанка

	Об утверждении заключения о

результатах проведения публичных слушаний по проекту  «Правила землепользования и застройки     муниципального образования  Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)

             В соответствии со статьями 5.1, 28, 30, 31, 32  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Колтубанский сельсовет № 103 от 26.04.2018, Уставом муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Колтубанский сельсовет от 23.04.2024 № 20 «О проведении публичных слушаний по проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)"», с учетом протокола публичных слушаний от 07.05.2024 (по каждому населенному пункту)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)"» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах на территории Колтубанского сельсовета и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Бузулукский район в сети «Интернет».
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               В.Г. Незнамов
Разослано: в дело, администрации Бузулукского района, Бузулукской межрайпрокуратуре.

Приложение

                                                                               к постановлению администрации

                                                                                  08.05.2024 № 24
Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области
новая редакция)"»
1. Основания проведения публичных слушаний:
Публичные слушания по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)"» проведены в соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями, Уставом муниципального образования Колтубанский сельсовет, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов № 103 от 26.04.2018,
Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области от 23.04.2024 № 20 «О проведении публичных слушаний по проекту "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)».

        2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях.

Территория разработки: муниципальное образование Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области.
Заказчик: Администрация муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского  района Оренбургской области.
Разработчик: Администрация муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского  района Оренбургской области.

        3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

Обнародование постановления администрации МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района от 23.04.2024 № 20 «О проведении публичных слушаний по проекту "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)»:

- на официальном сайте администрации муниципального образования Бузулукский район в сети «Интернет», на информационных стендах в администрации сельсовета,

- информационный стенд в здании администрации муниципального образования Колтубанский  сельсовет по адресу: улица Заречная, 43 ;

- информационный стенд в поселке Лебяжий, по адресу:  улица Лебяжья 50.
4. Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие жители с. Колтубанка, пос. Лебяжий, правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района, депутаты Совета депутатов муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района, члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, специалисты администрации муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района и иные заинтересованные лица.

Во время проведения публичных слушаний были даны разъяснения и ответы на вопросы.
5.  Сведения о проведении экспозиции материалов проекта «О проведении публичных слушаний  по  проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)».

Материалы проекта  «О проведении публичных слушаний  по  проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)» размещены на официальном сайте Бузулукского  района в сети «Интернет», на информационных стендах и в помещениях администрации муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского  района Оренбургской области.

6. Сведения о проведении публичных слушаний.

Сроки проведения публичных слушаний: 07 мая 2024 г.

Место и адрес проведения публичных слушаний:

 - в 16 час., 00 мин. местного времени в СДК с. Колтубанка по адресу: Оренбургская область, Бузулукского район, с. Колтубанка, ул. Заречная, 43;

- в 17.00 час., 00 мин. местного времени  в поселке Лебяжий, по адресу: Оренбургская область, Бузулукского район, п. Лебяжий, ул. Лебяжья, 50;

Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 29 чел.

Во время проведения публичных слушаний участникам публичных слушаний были разъяснены основные положения проекта «О проведении публичных слушаний  по  проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)»,  даны разъяснения и ответы  на вопросы.

        7. Замечания и предложения по проекту «О проведении публичных слушаний по проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)»
По проекту «О проведении публичных слушаний по проекту  "Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)» в письменном виде, в комиссию по организации и проведению публичных слушаний, обращений и заявлений не поступало :

8. Сведения о протоколах публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)».
Протокол публичных слушаний от 07.05.2024 года.
9 . Выводы и рекомендации:

Процедура проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативных актов муниципального образования Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, в связи с чем публичные слушания по рассмотрению вышеуказанного проекта считать состоявшимися.

Проект «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)» получил положительную оценку.

По результатам проведения публичных слушаний имеются основания для направления протокола публичных слушаний и заключения о  результатах публичных  слушаний  по  проекту  «Правила землепользования и застройки МО Колтубанский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области (новая редакция)» главе муниципального образования Колтубанский сельсовет.
Опубликовать настоящее Заключение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов муниципального образования Колтубанский сельсовет и разместить на официальном сайте Бузулукского  района в сети «Интернет».